



MARTINS
AUTO CENTER

OFICIO Nº 005/2025

Marabá-PA, 28 de janeiro de 2025.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ-

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 6/2025/SEAGRI - DAD/SEAGRI-PMM DE SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025-SEVOP, VINCULADA AO PROCESSO Nº 050505193.000002/2024-42, PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90063/2024. PROCESSO DE ADESÃO Nº 050505212.000035/2025-06.

ATT

José Nilton de Medeiros

Secretaria Municipal de Administração

Prezado senhor;

O Sr. RICARDO HENRIQUE CUNHA DA SILVA; portador da Carteira de Identidade nº 5942565 SSP/PA e do CPF 001.546.402-47, residente e domiciliado à Rua D 13 Quadra 186, Lote 16, Bairro: Cidade Jardim, CEP: 68.500-001, na cidade de Marabá no estado do Pará; TELEFONE: (94) 2101-8686/99181-7757, EMAIL: mvautopecasmaraba@gmail.com, na qualidade de responsável legal da empresa, **MV COML DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA**, CNPJ/MF n.º 07.712.240/0001-68, localizada à rod. transamazônica km 06, folha industrial, quadra 03, lote 16-a.

Vem v.s^a em resposta ao ofício acima citado, o qual, traz em seu rol a Solicitação de Prévia Consulta e Aceitação para Adesão à Ata de Registro de Preços, Processo nº 050505212.000035/2025-06, diante do exposto, **ACEITAMOS**, a adesão realizada nas condições de não participante, em 50% dos itens contemplados na ATA ora citada. Conforme disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normativas aplicáveis.

MV COML DE PECAS
PARA AUTO E SERVICOS
LTDA:07712240000168

Assinado de forma digital por
MV COML DE PECAS PARA
AUTO E SERVICOS
LTDA:07712240000168

RICARDO HENRIQUE CUNHA DA SILVA
CPF: 001.546.402-47
RG: 5942565 SSP/PA
SOCIO ADMINISTRADOR

ENDEREÇO: ROD TRANSAMAZONICA KM 06, FOLHA INDUSTRIAL, QUADRA 03, LOTE 16-A TELEFONE: (94) 2101-8686/99176-8592, EMAIL: mvautopecasmaraba@gmail.com CNPJ: 07.712.240/0001-68, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.250.391-9 CEP 68.508-970



MARTINS
AUTO CENTER

Segue planilha e certidões solicitadas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCAS	QTD	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 360X4,8MM	PCT	WURTH	30	22,25	667,50
2	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 2800X4,8MM	PCT	WURTH	30	20,04	601,20
3	BOMBA LIMPADOR BIVOLT	UN	WAP	37	84,62	3.130,94
4	BUZINA BIBI 24V	UN	VALEO	37	46,14	1.707,18
5	BUTIJA DE GÁS R134	UN	GÁS R134	22	445,98	9.811,56
6	BUZINA BIBI 12V	UN	VALEO	37	60,40	2.234,80
7	CABO ELÉTRICO (CORES DIVERSAS) 1,00MM	UN	UNIQUE CABLE	75	2,19	164,25
8	CABO ELÉTRICO (CORES DIVERSAS) 1,50MM	UN	UNIQUE CABLE	75	2,57	192,75
9	CABO ELÉTRICO (CORES DIVERSAS) 4,00MM	UN	UNIQUE CABLE	75	2,19	164,25
10	COLA DE PARABRISA 405G	UN	WURTH	15	37,58	563,70
11	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA 50G	UN	WURTH	60	14,31	858,60
12	COLA SILICONE INCOLOR 50G	UN	WURTH	90	7,42	667,80
13	COLA TRAVA ROSCA 10G	UN	WURTH	37	11,93	441,41
14	DESCARBONIZANTE 300ML	UN	ORBI	75	22,07	1.655,25
15	DESENGRIPANTE 300ML	UN	ORBI	225	9,58	2.155,50
16	ESPAGUETE CORRUGADO 15MM	UN	NTV	75	3,76	282,00
17	ESPAGUETE CORRUGADO 35MM	UN	NTV	150	9,40	1.410,00
18	ESPAGUETE CORRUGADO 45MM	UN	NTV	150	12,21	1.831,50
19	FAROL DE MILHA LED QUADRADO	UN	ORGUS	30	57,78	1.733,40
20	FAROL DE MILHA LED REDONDO	UN	ORGUS	30	59,51	1.785,30
21	FITA ASFALTICA 10CM	UN	3M	37	21,12	781,44
22	FITA DUPLA FACE	UN	3M	37	17,23	637,51
23	FITA ISOLANTE 20MM COUM PRETA	UN	3M	150	8,16	1.224,00
24	FITA TECIDO	UN	EUROCEL	22	14,72	323,84
25	FUSÍVEL ENCAIXE LÂMINA 10A	CART	AMS	30	0,75	22,50
26	FUSÍVEL ENCAIXE LÂMINA 10A MINI	CART	AMS	30	0,85	25,50
27	FUSÍVEL ENCAIXE LÂMINA 15A	CART	AMS	75	0,81	60,75
28	FUSÍVEL ENCAIXE LÂMINA 15A MINI	CART	AMS	75	0,81	60,75
29	FUSÍVEL ENCAIXE LÂMINA 20A	CART	AMS	75	0,81	60,75
30	FUSÍVEL ENCAIXE LÂMINA 20A MAX	CART	AMS	75	2,19	164,25
31	FUSÍVEL ENCAIXE LÂMINA 20A MINI	CART	AMS	75	0,81	60,75

ENDEREÇO: ROD TRANSAMAZONICA KM 06, FOLHA INDUSTRIAL, QUADRA 03, LOTE 16-A TELEFONE: (94) 2101-8686/99176-8592, EMAIL: mvautopecasmaraba@gmail.com CNPJ: 07.712.240/0001-68, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.250.391-9 CEP 68.508-970



MARTINS
AUTO CENTER

32	FUSÍVEL	ENCAIXE LÂMINA 25A	CART	AMS	75	0,81	60,75
33	FUSÍVEL	ENCAIXE LÂMINA 30A	CART	AMS	75	0,86	64,50
34	FUSÍVEL	ENCAIXE LÂMINA 30A MAX	CART	AMS	75	3,10	232,50
35	FUSÍVEL	ENCAIXE LÂMINA 40A	CART	AMS	75	0,94	70,50
36	FUSÍVEL	ENCAIXE LÂMINA 40A MAX	CART	AMS	75	3,37	252,75
37	FUSÍVEL	ENCAIXE LÂMINA 50A MAX	CART	AMS	75	3,10	232,50
38	FUSÍVEL	ENCAIXE LÂMINA 60A MAX	CART	AMS	75	3,10	232,50
39	GRAFITE SPRAY 300ML		UN	WURTH	22	15,81	347,82
40	KIT REPARO RESTAURA TUDO 190G		UN	AMPRI	15	38,22	573,30
41	LÂMPADA AUTOMOTIVA 1034 2P 12V		UN	PHILIPS	150	3,68	552,00
42	LÂMPADA AUTOMOTIVA 1034 2P 24V		UN	PHILIPS	150	5,01	751,50
43	LÂMPADA AUTOMOTIVA 1141 12V		UN	PHILIPS	150	3,83	574,50
44	LÂMPADA AUTOMOTIVA 1141 24V		UN	PHILIPS	150	4,37	655,50
45	LÂMPADA AUTOMOTIVA 67 12V		UN	PHILIPS	150	3,76	564,00
46	LÂMPADA AUTOMOTIVA 67 24V		UN	PHILIPS	150	3,76	564,00
47	LÂMPADA AUTOMOTIVA 69 12V		UN	PHILIPS	150	3,76	564,00
48	LÂMPADA AUTOMOTIVA 69 24V		UN	PHILIPS	150	3,76	564,00
49	LÂMPADA AUTOMOTIVA H1 12V		UN	PHILIPS	15	9,40	141,00
50	LÂMPADA AUTOMOTIVA H1 24V		UN	PHILIPS	15	14,42	216,30
51	LÂMPADA AUTOMOTIVA H11 12V		UN	PHILIPS	37	34,45	1.274,65
52	LÂMPADA AUTOMOTIVA H11 24V		UN	PHILIPS	37	31,32	1.158,84
53	LÂMPADA AUTOMOTIVA H3 12V		UN	PHILIPS	37	9,40	347,80
54	LÂMPADA AUTOMOTIVA H3 24V		UN	PHILIPS	37	24,73	915,01
55	LÂMPADA AUTOMOTIVA H4 12V		UN	PHILIPS	75	17,54	1.315,50
56	LÂMPADA AUTOMOTIVA H4 24V		UN	PHILIPS	75	26,53	1.989,75
57	LÂMPADA AUTOMOTIVA H7 12V		UN	PHILIPS	112	21,87	2.449,44
58	LÂMPADA AUTOMOTIVA H7 24V		UN	PHILIPS	112	23,80	2.665,60
59	LÂMPADA AUTOMOTIVA P. ÁGUA 12V		UN	PHILIPS	150	6,04	906,00
60	LÂMPADA AUTOMOTIVA P. ÁGUA 24V		UN	PHILIPS	150	6,87	1.030,50
61	LÂMPADA AUTOMOTIVA PINGÃO 2 POLO 12V		UN	PHILIPS	37	7,20	266,40
62	LÂMPADA AUTOMOTIVA TORPEDO 12V		UN	PHILIPS	150	3,76	564,00
63	LÂMPADA AUTOMOTIVA TORPEDO 24V		UN	PHILIPS	150	5,48	822,00
64	LANTERNA	TRAS COMPLETA DO VW	UN	PRADOLUX	30	56,37	1.691,10
65	LENTE LANTERNA TRAS DO VW		UN	PRADOLUX	60	27,28	1.636,80
66	LIMPA CONTATO 300ML		UN	ORBI	150	13,78	2.067,00

ENDEREÇO: ROD TRANSAMAZONICA KM 06, FOLHA INDUSTRIAL, QUADRA 03, LOTE 16-A TELEFONE: (94) 2101-8686/99176-8592, EMAIL: mvautopecasmaraba@gmail.com CNPJ: 07.712.240/0001-68, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.250.391-9 CEP 68.508-970



MARTINS
AUTO CENTER

67	MANGUEIRA	AR CONDICIONADO 10MM	MT	ROCHESTER	30	37,58	1.127,40
68	MANGUEIRA	AR CONDICIONADO 8MM	MT	ROCHESTER	30	15,66	469,80
69	ÓLEO	PARA COMPRESSOR	UN	SUPERCOOL	37	29,44	1.089,28
70	PARAFUSO	SEXTAVADO RETURN ROS IN RP INT BC 14X72M	UN	MIC	375	0,50	187,50
71	PORTA	FUSÍVEL MINI	UN	VALEO	60	5,94	356,40
72	PORTA	FUSÍVEL NORMAL	UN	VALEO	90	4,38	394,20
73	REBOLO	RETO OXIDO ALU COMUM GRÃO 60	UN	DELCO	150	35,16	5.274,00
74	RELE AUXILIAR	12V	UN	VALEO	60	14,41	864,60
75	RELE AUXILIAR	24V	UN	VALEO	60	17,54	1.052,40
76	RELE	AUXILIAR MINI 12V	UN	VALEO	45	14,88	669,60
77	SIRENE	DE RÉ BIVOLT	UN	VALEO	112	28,19	3.157,28
78	TERMINAL	ELÉTRICO LATÃO LÂMINA FÊMEA 10MM	UN	WURTH	75	0,88	66,00
79	TERMINAL	ELÉTRICO LATÃO LÂMINA FÊMEA 6MM	UN	WURTH	75	0,31	23,25
80	TERMINAL	ELÉTRICO LATÃO LÂMINA FÊMEA 8MM	UN	WURTH	75	0,60	45,00
81	TERMINAL	ELÉTRICO LATÃO LÂMINA MACHO 10MM	UN	WURTH	75	0,53	39,75
82	TERMINAL	ELÉTRICO LATÃO LÂMINA MACHO 8MM	UN	WURTH	75	0,53	39,75
83	TERMINAL	BATERIA PONTEIRA LATÃO 1/2	UN	WURTH	150	8,14	1.221,00
84	TERMINAL	DE BATERIA LATÃO CABO 1/2	UN	WURTH	150	5,01	751,50
85	TERMINAL	ELÉTRICO LATÃO OLHAL FURO 10MM	UN	WURTH	75	0,93	69,75
86	TERMINAL	ELÉTRICO LATÃO OLHAL FURO 4MM	UN	WURTH	75	0,60	45,00
87	TERMINAL	ELÉTRICO LATÃO OLHAL FURO 5MM	UN	WURTH	75	0,42	31,50
88	TERMINAL	ELÉTRICO LATÃO OLHAL FURO 6MM	UN	WURTH	75	0,54	40,50
89	TERMINAL	ELÉTRICO LATÃO OLHAL FURO 8MM	UN	WURTH	75	0,56	42,00
VALOR TOTAL							80.852,70
oitenta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos							

MV COML DE PECAS
PARA AUTO E SERVICOS
LTDA:07712240000168

Assinado de forma digital
por MV COML DE PECAS
PARA AUTO E SERVICOS
LTDA:07712240000168

RICARDO HENRIQUE CUNHA DA SILVA
CPF: 001.546.402-47
RG: 5942565 SSP/PA
SOCIO ADMINISTRADOR

ENDEREÇO: ROD TRANSAMAZONICA KM 06, FOLHA INDUSTRIAL, QUADRA 03, LOTE 16-A TELEFONE: (94) 2101-8686/99176-8592, EMAIL: mvautopecasmaraba@gmail.com CNPJ: 07.712.240/0001-68, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.250.391-9 CEP 68.508-970



C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA
EMPREENDIMENTOS

OFÍCIO: 04/2025

Marabá-PA, 29 de Janeiro de 2025.

C S LOGISTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 09.465.044/0001-61

R DAS TAMAREIRAS QD 09 LT 05, S/N SALA B, BAIRRO: SÃO FELIX III, SITUADO NA CIDADE DE MARABÁ-PA, CEP 68514-300

A:

Secretaria Municipal de Agricultura

Rod. Transamazônica S/N, Marabá, PA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 006/2025-SEVOP, PROCESSO Nº 050505193.000002/2024-42, PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90063/2024 , conforme disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normativas aplicáveis.

Ilustríssimo Secretário,

Em atendimento à solicitação de Vossa Senhoria, formulada através do Ofício nº 8/2025/SEAGRI - DAD/SEAGRI-PMM, **manifestamos o pleno interesse e concordância** em celebrarmos Ata de Registro de Preços Nº 006/2025-SEVOP, PROCESSO Nº 050505193.000002/2024-42, PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90063/2024.

O contratado **C S LOGISTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 09.465.044/0001-61** situada na R DAS TAMAREIRAS QD 09 LT 05, S/N SALA B, BAIRRO: SÃO FELIX III, SITUADO NA CIDADE DE MARABÁ-PA, CEP 68514-300, informa que possui capacidade técnica suficiente para continuar a prestação dos serviços, por meio da formalização da Ata de Registro de Preços Nº 006/2025-SEVOP, PROCESSO Nº 050505193.000002/2024-42, PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90063/2024, pautado nos ditames do artigo 57, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Encaminhamos toda documentação necessária, conforme nos foi solicitado e contando com a costumeira atenção de Vossa Senhoria, antecipamos nossos mais sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

C S LOGISTICA E
SERVICOS DE
TRANSPORTES
LTDA:09465044000161

Assinado de forma digital por C S
LOGISTICA E SERVICOS DE
TRANSPORTES
LTDA:09465044000161

C S LOGISTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 09.465.044/0001-61